-  -

令和４年４月１2日

北海道森林管理局

お知らせ

 「国有林野事業の工事に係る競争入札の実施に関する取り扱い」等における総合評価落札方式に

係る評価基準の技術者等の継続教育（ＣＰＤ）の取扱いについて

昨今の新型コロナウイルス感染拡大により、各種講習会、 研修会等の中止等の影響で、技術者等

の継続教育(ＣＰＤ)に取り組む機会が例年よりも減少したところです。

このような中、北海道森林管理局としては、令和4年度の技術者等の継続教育(ＣＰＤ)の取扱いに

ついて、下記のとおりとさせていただきますので、関係者の皆様にお知らせいたします。

記

１ 対象工事・業務

令和４年４月１日から令和５年３月 31日までに入札公告を行う工事・業務となります。

２ 総合評価落札方式の評価基準の設定

 （１）工事

評価項目の「継続教育（CPD）の取組状況」において、「前年度」の代わりに「過去３年度間」と

設定させていただきます。

（２）業務

評価項目の「技術者の継続教育」において、「前年度」の代わりに「過去３年間」と設定させてい

ただきます。

                                                           以上

＜問い合わせ先＞

総務企画部 経理課 専門官（契約適正化） 電話 ０１１－６２２－５２１４

  計画保全部 治山課 課長補佐        電話 ０１１－６２２－５２４６

森林整備部 森林整備第二課 課長補佐  電話 ０１１－６２２－５２１９